
Inscriçao Nome RESPOSTA RECURSO

13 Larissa Teixeira de Albuquerque

Questão 12.

RECURSO INDEFERIDO

A razão de uma prova ou teste é realmente levar a quem está sendo testado a 

discernir entre vários pensamentos a fim de obter a resposta correta. Portanto não 

há nenhuma inconformidade nessa questão.

33 Levi Pinto Rocha

Questão 35.

RECURSO INDEFERIDO

A razão de uma prova ou teste é realmente levar a quem está sendo testado a 

discernir entre vários pensamentos a fim de obter a resposta correta. Portanto não 

há nenhuma inconformidade nessa questão.

50 Vanessa Rodrigues de Freitas

Questão 21.

RECURSO DEFERIDO

A questão foi anulada.

74 Walkiria Rejane de Almeida

Questão 02.

RECURSO INDEFERIDO

A razão de uma prova ou teste é realmente levar a quem está sendo testado a 

discernir entre vários pensamentos a fim de obter a resposta correta. Portanto não 

há nenhuma inconformidade nessa questão. 

Questão 35.

RECURSO INDEFERIDO

A razão de uma prova ou teste é realmente levar a quem está sendo testado a 

discernir entre vários pensamentos a fim de obter a resposta correta. Portanto não 

há nenhuma inconformidade nessa questão.
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77 Luiz Henrique Aguiar

Questão 07. 

RECURSO INDEFERIDO.

Não há nenhuma inconformidade nessa questão.

“Implantadas pela Lei Federal Nº 9.433 de 1997, as agências de bacia são 

responsáveis por apoiar administrativamente, tecnicamente e financeiramente seus 

Comitês de Bacia Hidrográfica, sendo elas entidades jurídicas sem fins lucrativos.

As agências de bacias, como a AGB Peixe Vivo, também são conhecidas como Agência 

de Águas da Bacia. Os trabalhos dos comitês, como a aplicação dos recursos 

arrecadados com a cobrança pelo uso da água, são auxiliados por essas agências.” 

Fonte http://cbhsaofrancisco.org.br/2017/voce-sabe-o-que-e-uma-agencia-de-bacia/

115 Daniele Prates Macedo

Questão 21.

RECURSO DEFERIDO

A questão foi anulada.



126 Karen Ariadne Leite Santos

Questão 01.

RECURSO INDEFERIDO

A razão de uma prova ou teste é realmente levar a quem está sendo testado a 

discernir entre vários pensamentos a fim de obter a resposta correta. Portanto não 

há nenhuma inconformidade nessa questão.

Questão 07.

RECURSO INDEFERIDO.

Não há nenhuma inconformidade nessa questão.

“Implantadas pela Lei Federal Nº 9.433 de 1997, as agências de bacia são 

responsáveis por apoiar administrativamente, tecnicamente e financeiramente seus 

Comitês de Bacia Hidrográfica, sendo elas entidades jurídicas sem fins lucrativos.

As agências de bacias, como a AGB Peixe Vivo, também são conhecidas como Agência 

de Águas da Bacia. Os trabalhos dos comitês, como a aplicação dos recursos 

arrecadados com a cobrança pelo uso da água, são auxiliados por essas agências.” 

Fonte http://cbhsaofrancisco.org.br/2017/voce-sabe-o-que-e-uma-agencia-de-bacia/

Questão 12.

RECURSO INDEFERIDO

A razão de uma prova ou teste é realmente levar a quem está sendo testado a 

discernir entre vários pensamentos a fim de obter a resposta correta. Portanto não 

há nenhuma inconformidade nessa questão.


